



AHM af 1997 Holding ApS

Skagerrakvej 7
2150 Nordhavn
CVR-nr. 82579117

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2021

Lars Bertelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AHM af 1997 Holding ApS
Skagerrakvej 7
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 82579117
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Kurt Lynge Axelsen
Søren Flemming Folmann
Lars Bertelsen

Direktion

Søren Flemming Folmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	19.000	16.483	46.319	50.910	35.914
Driftsresultat	5.131	2.535	10.191	16.457	7.606
Resultat af finansielle poster	926	(254)	(738)	449	(375)
Årets resultat	4.179	25.346	7.175	14.303	5.680
Årets resultat ekskl. minoriteter	1.328	24.197	3.572	10.197	2.957
Balancesum	96.260	97.165	122.146	122.388	105.618
Investeringer i materielle aktiver	14.302	14.901	8.870	12.241	9.311
Egenkapital	47.394	49.054	31.071	37.181	27.192
Egenkapital ekskl. minoriteter	37.052	41.181	21.981	26.504	18.360
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	3,39	76,62	14,73	45,46	22,31
Soliditetsgrad (%)	38,49	42,38	18,00	21,66	17,38

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab for koncernens dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til 4.179 t.kr. Moderselskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 37.235 t.kr., mens koncernens aktivmasse udgør 96.260 t.kr. Egenkapitalen udgør 37.052 t.kr.

Dattervirksomheder

PD Holding A/S bidrager med et resultat på (493) t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Collina II ApS bidrager med et resultat på (14) t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S bidrager med et resultat på (18) t.kr. ekskl. Indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

DanContainer A/S bidrager med et resultat på 4.948t.kr.

SLJ Holding af 1/1 2018 ApS bidrager med et resultat på (47) t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

Hecksher Polska SP. Z O.O bidrag med et resultat på 289 t.kr.

Associerede virksomheder

Collina ApS bidrager med et resultat på (27) t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder.

HLI Holding A/S bidrager med et resultat på (104) t.kr.

GreenCarrier Freight Services Denmark A/S bidrag med et resultat på 0 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende i forhold til forventningerne for regnskabsåret.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2020.

Særlige risici

Koncernens primære drift sker ved transaktioner i dansk og fremmede valutaer. Koncernen er som følge heraf påvirket af kursudsving i udenlandske valutaer, primært i relation til kursudviklingen i USD og EUR.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		19.000.449	16.483.305
Personaleomkostninger	2	(10.286.723)	(10.688.645)
Af- og nedskrivninger	3	(3.582.766)	(3.260.146)
Driftsresultat		5.130.960	2.534.514
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	(401.799)	21.500.704
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(104.119)	2.099.745
Andre finansielle indtægter	5	1.843.008	3.185.778
Andre finansielle omkostninger	6	(916.616)	(3.439.834)
Resultat før skat		5.551.434	25.880.907
Skat af årets resultat	7	(1.372.015)	(535.360)
Årets resultat	8	4.179.419	25.345.547

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		300.810	401.080
Immaterielle aktiver	9	300.810	401.080
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		41.299.625	37.418.717
Indretning af lejede lokaler		1.887.171	2.174.322
Materielle aktiver	10	43.186.796	39.593.039
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		300.045	1.754.063
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.283.125	19.559.568
Deposita		618.269	614.500
Finansielle aktiver	11	21.201.439	21.928.131
Anlægsaktiver		64.689.045	61.922.250

Fremstillede varer og handelsvarer	11.511.742	8.397.211
Varebeholdninger	11.511.742	8.397.211
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.543.097	10.199.851
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	55.606	245.096
Andre tilgodehavender	1.811.888	3.547.431
Tilgodehavende skat	134.751	414.242
Periodeafgrænsningsposter	12 2.646.745	1.796.918
Tilgodehavender	13.192.087	16.203.538
Andre værdipapirer og kapitalandele	546.796	1.403.468
Værdipapirer og kapitalandele	546.796	1.403.468
Likvide beholdninger	6.320.618	9.238.183
Omsætningsaktiver	31.571.243	35.242.400
Aktiver	96.260.288	97.164.650

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	13	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		29.526.863	35.656.401
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.400.000	5.400.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		37.051.863	41.181.401
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		10.341.678	7.872.281
Egenkapital		47.393.541	49.053.682
Udskudt skat	14	6.278.037	5.710.167
Hensatte forpligtelser		6.278.037	5.710.167
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		13.000.000	13.000.000
Deposita		897.479	849.527
Anden gæld		606.247	242.199
Langfristede gældsforpligtelser	15	14.503.726	14.091.726
Bankgæld		0	2.406
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		9.099.635	9.211.577
Modtagne forudbetalinger fra kunder		549.219	1.103.281
Igangværende arbejder for fremmed regning		536.864	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.741.599	14.799.560
Anden gæld		3.157.667	3.192.251
Kortfristede gældsforpligtelser		28.084.984	28.309.075
Gældsforpligtelser		42.588.710	42.400.801
Passiver		96.260.288	97.164.650
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	125.000	35.656.401	5.400.000	41.181.401	7.872.281
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.400.000)	(5.400.000)	(371.324)
Valutakursreguleringer	0	(57.230)	0	(57.230)	(11.006)
Årets resultat	0	(6.072.308)	7.400.000	1.327.692	2.851.727
Egenkapital ultimo	125.000	29.526.863	7.400.000	37.051.863	10.341.678
					I alt
					kr.
Egenkapital primo					49.053.682
Udbetalt ordinært udbytte					(5.771.324)
Valutakursreguleringer					(68.236)
Årets resultat					4.179.419
Egenkapital ultimo					47.393.541

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		5.130.960	2.534.514
Af- og nedskrivninger		3.582.766	3.260.146
Ændringer i arbejdskapital	16	556.720	(7.573.673)
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.270.446	(1.779.013)
Modtagne finansielle indtægter		1.212.193	3.185.778
Betalte finansielle omkostninger		(916.616)	(3.361.657)
Refunderet/(betalt) skat		(416.402)	(416.663)
Pengestrømme vedrørende drift		9.149.621	(2.371.555)
Køb mv. af materielle aktiver		(14.302.108)	(12.550.072)
Salg af materielle aktiver		6.894.281	4.713.789
Køb af finansielle aktiver		(96.511)	(19.809.056)
Salg af finansielle aktiver		0	1.000.000
Køb af virksomheder		0	(838.610)
Salg af virksomheder		(381.532)	30.645.238
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		1.349.899	8.650.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.535.971)	11.811.289
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		2.613.650	9.439.734
Udbetalt udbytte		(5.771.324)	(7.480.000)
Afdrag på tilgodehavende hos associerede virksomheder		189.490	1.362.503
Valutakursregulering af udenlandske selskaber		(68.236)	5.001
Korrektion af likvider primo ved salg og køb af virksomheder		(623.469)	3.910.272
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.273.539)	(2.202.224)
Ændring i likvider		(3.659.889)	7.237.510
Likvider primo		1.427.668	(5.809.842)
Likvider ultimo		(2.232.221)	1.427.668

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	6.320.618	9.238.183
Værdipapirer	546.796	1.403.468
Kortfristet gæld til banker	(9.099.635)	(9.213.983)
Likvider ultimo	(2.232.221)	1.427.668

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.030.808	9.261.519
Pensioner	1.180.651	1.344.943
Andre omkostninger til social sikring	75.264	82.183
	10.286.723	10.688.645
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	28

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	100.270	100.270
Afskrivninger på materielle aktiver	3.482.496	3.159.876
	3.582.766	3.260.146

4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af gevinst ved salg af kapitalandele i Hecksher Linieagenturer A/S.

5 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	91.677	55.186
Valutakursreguleringer	871.950	0
Dagsværdireguleringer	875.624	3.047.969
Øvrige finansielle indtægter	3.757	82.623
	1.843.008	3.185.778

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	763.422	952.292
Valutakursreguleringer	1	108.863
Dagsværdireguleringer	138.922	2.371.425
Øvrige finansielle omkostninger	14.271	7.254
	916.616	3.439.834

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	695.892	95.789
Ændring af udskudt skat	676.123	439.571
	1.372.015	535.360

8 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.400.000	5.400.000
Overført resultat	(6.072.308)	18.796.691
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.851.727	1.148.856
	4.179.419	25.345.547

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	501.350
Kostpris ultimo	501.350
Af- og nedskrivninger primo	(100.270)
Årets afskrivninger	(100.270)
Af- og nedskrivninger ultimo	(200.540)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	300.810

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	49.947.553	2.893.630
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(390.573)	0
Tilgange	14.302.108	0
Afgange	(7.569.501)	0
Kostpris ultimo	56.289.587	2.893.630
Af- og nedskrivninger primo	(12.528.836)	(719.308)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	58.999	0
Årets afskrivninger	(3.195.345)	(287.151)
Tilbageførsel ved afgange	675.220	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.989.962)	(1.006.459)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.299.625	1.887.171

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	4.209.620	18.997.858	614.500
Tilgange	0	0	0	3.769
Kostpris ultimo	0	4.209.620	18.997.858	618.269
Opskrivninger primo	0	(2.455.557)	561.710	0
Valutakursreguleringer	(72.028)	0	0	0
Andel af årets resultat	0	(104.119)	0	0
Udbytte	72.028	(1.349.899)	0	0
Årets opskrivninger	0	0	723.557	0
Opskrivninger ultimo	0	(3.909.575)	1.285.267	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	300.045	20.283.125	618.269

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
HLI Holding A/S	København	50,0
Collina ApS	København	50,0
GreenCarrier Freight Services Denmark A/S	København	25,0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Anparter	125.000	1	125.000	125.000
	125.000		125.000	125.000

14 Udskudt skat

	2020 kr.
Bevægelser i året	
Primo	5.710.167
Indregnet i resultatopgørelsen	676.123
Korrektion udskudt skat primo som følge af afgang af selskab i koncernen	(108.253)
Ultimo	6.278.037

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	13.000.000
Deposita	897.479
Anden gæld	606.247
	14.503.726

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt vedrører et anlægslån. Der er ikke aftalt nogen afdragsvilkår med banken.

16 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	(3.114.531)	(514.481)
Ændring i tilgodehavender	312.093	70.469
Ændring i leverandørgæld mv.	3.359.158	(7.129.661)
	556.720	(7.573.673)

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	589.421	752.261

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter i DanContainer A/S er sikret ved virksomhedspant i driftsinventar og materiel samt varebeholdninger for 10,6 mio. kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 52.447 t.kr. Herudover er gæld til kreditinstitutter sikret ved virksomhedspant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, debitorer og lager for 3,6 mio. kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 63.593 t.kr.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
PD Holding A/S	København	A/S	100,0	29.423.642	1.275.448
Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S	København	A/S	60,0	16.353.246	4.197.890
Collina II ApS	København	ApS	75,0	101.452	(98.548)
DanContainer A/S	København	A/S	51,0	19.250.553	4.947.930
SLJ Holding af 1/1 2018 ApS	København	ApS	80,3	2.808.909	1.961.215
Hecksher Polska SP. Z O.O	Polen	SP. ZO.O	75,0	1.322.210	289.767

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(27.500)	(30.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.275.448	24.106.800
Andre finansielle indtægter	2	92.742	192.440
Andre finansielle omkostninger	3	(18.882)	(79.979)
Resultat før skat		1.321.808	24.189.261
Skat af årets resultat	4	5.884	0
Årets resultat	5	1.327.692	24.189.261

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.423.642	33.605.424
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.014.565	4.921.823
Finansielle aktiver	6	34.438.207	38.527.247
Anlægsaktiver		34.438.207	38.527.247
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		48.411	721.675
Andre tilgodehavender		0	1.727.320
Tilgodehavende skat		754.803	318.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.884	0
Tilgodehavender		809.098	2.766.995
Likvide beholdninger		1.987.596	0
Omsætningsaktiver		2.796.694	2.766.995
Aktiver		37.234.901	41.294.242

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.939.410	14.022.424
Overført overskud eller underskud		21.587.452	21.633.976
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.400.000	5.400.000
Egenkapital		37.051.862	41.181.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.500	27.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		144.589	85.342
Anden gæld		10.950	0
Kortfristede gældsforpligtelser		183.039	112.842
Gældsforpligtelser		183.039	112.842
Passiver		37.234.901	41.294.242

Begivenheder efter balancedagen	1
Eventualforpligtelser	7

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	14.022.424	21.633.976	5.400.000	41.181.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.400.000)	(5.400.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(57.230)	0	(57.230)
Årets resultat	0	(6.083.014)	10.706	7.400.000	1.327.692
Egenkapital ultimo	125.000	7.939.410	21.587.452	7.400.000	37.051.862

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	173.907
Renteindtægter i øvrigt	0	18.533
Dagsværdireguleringer	92.742	0
	92.742	192.440

3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	11.808	0
Dagsværdireguleringer	0	78.177
Øvrige finansielle omkostninger	7.074	1.802
	18.882	79.979

4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	(5.884)	0
	(5.884)	0

5 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.400.000	5.400.000
Overført resultat	(6.072.308)	18.789.261
	1.327.692	24.189.261

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	14.183.000	5.000.000
Kostpris ultimo	14.183.000	5.000.000
Opskrivninger primo	0	(78.177)
Årets opskrivninger	0	92.742
Opskrivninger ultimo	0	14.565
Nedskrivninger primo	19.422.424	0
Valutakursreguleringer	(57.230)	0
Andel af årets resultat	1.275.448	0
Udbytte	(5.400.000)	0
Nedskrivninger ultimo	15.240.642	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.423.642	5.014.565

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankengagement i PD Holding A/S. Selskabet har indirekte stillet selvskyldnerkaution for bankengagement i DanContainer A/S, Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S, Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor Maritime Transport & Agencies ApS via PD Holding A/S samt Hecksher Linieagenturer A/S via PD Holding A/S.
